O premio non pode ser declarado deserto, e a decisión do 
Xurado será inapelable. No suposto de existir empate de votos 
entre os membros do Xurado, o Presidente poderá facer uso do 
seu voto de calidade.

08
Este certame conta cun premio único e indivisible dotado con vinte 
e cinco mil euros (25.000 €). Os dous finalistas non galardoados 
recibirán tres mil euros (3.000 €) pola súa designación como 
tales. Estas contías serán sometidas á tributación que marque a 
lexislación vixente.

09
O autor ou autores premiados comprométense a que a firma de